
令 和 ４ 年 ２ 月 議 会 定 例 会 議 案

市 長 提 案 理 由 説 明 要 旨

（令和３年度分追加）

（ 令 和 4 年 3 月 8 日 提 出 ）

新 潟 市





本日提案いたしました議案の概要につきまして、説明を

申し上げます。

議案第 139 号から第 141 号は、いずれも国の補正予算を

活用し、保育士等の処遇改善を行うものです。

議案第 139 号及び第 140 号は、市立
いちりつ

の保育園、認定こど

も園及び幼稚園に勤務する会計年度任用職員の保育士等の

処遇改善を行うため、条例を改正し、一般会計予算を補正

するものであり、

議案第 141 号は、市民病院に勤務する看護師及び助産師

の処遇改善を行うため、条例を改正するものです。

以上、提案いたしました議案について、説明申し上げ  

ました。

よろしくご審議賜りますよう、お願い申し上げます。


